证券代码：603609           证券简称：禾丰牧业         公告编号：2020-044

辽宁禾丰牧业股份有限公司

2020 年半年度业绩预增公告

重要内容提示：

经财务部门初步测算，预计本公司 2020年半年度实现归属于上市公司股东

的净利润在 58,000万元至 61,000万元之间，同比增长 61.56%到 69.91%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2020 年 1月 1日至 2020年 6月 30日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计本公司 2020年半年度实现归属于上市公司股东

的净利润在 58,000万元至 61,000万元之间，同比增长 61.56%到 69.91%。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：35,900.86万元。

（二）每股收益：0.41元。

三、本期业绩预增的主要原因

报告期内，面对非洲猪瘟、新冠疫情、全球经济下行等多重压力，公司积极

复工复产，在做好防疫工作的同时，全面落实公司 2020年经营战略,饲料及饲料

原料贸易、肉禽产业化、生猪养殖三大主业各有建树，发挥出公司较强的综合抗

风险能力和盈利能力。

饲料与饲料原料贸易业务方面：报告期内，公司充分发挥头部企业品牌与技

术优势，加大市场开拓力度，不断完善线上、线下服务，客户粘性及市场占有率

明显提高，饲料业务呈爆发式增长，总销量同比增长 42%，其中猪料销量同比增

长 61%，禽料销量同比增长 39%，反刍料销量同比增长 25%；饲料业务降本增效

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

成效显著，期间费用率实现较大幅度下降。公司充分把握原料市场变化契机，原

料贸易业务利润同比实现大幅增长。

生猪养殖业务方面：报告期内，非洲猪瘟形势依旧严峻，公司在全面加强猪

场生物安全防控的同时，快速推进生猪战略，各项目齐头并进，生猪出栏量同比

增长超过 30%（控股及参股公司合计），受益于生猪价格高位运行，公司生猪养

殖业务实现扭亏为盈，为公司归母净利润贡献较大利润增量。

肉禽产业化业务方面：报告期内，毛鸡价格低迷，白羽肉鸡行业景气度下降，

受之影响公司肉禽业务整体利润同比有所下降。公司肉禽业务在新冠疫情抑制消

费等不利因素下坚定发展，稳健前行，专注精益管理，探索生熟调食品业务，白

羽肉鸡养殖和屠宰规模持续增长，屠宰量同比增长 18%，养殖量同比增长 35%（控

股与参股企业合计）。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2020年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

辽宁禾丰牧业股份有限公司董事会

  二〇二〇年七月十三日